Mulheres, Trabalho e Assistência Social, Espores Lazer e Turismo e Meio Ambiente, do Município de 
Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência.  
ABERTURA: às 09:00 do dia 05 de junho de 2025, ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, 
na hipótese de não haver expediente nesta data.  
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 321.863,90 (trezentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e 
três reais e noventa centavos). 
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com, pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br ou pelo 
portal https://www.gov.br/compras/pt-br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

[...]

Cultura, Trabalho e Serviço Social, Esportes, Lazer e Turismo, do Município de Loanda-Pr, conforme 
descritos no ANEXO I - Termo de referência.  
ABERTURA: às 14:00 do dia 29 de maio de 2025, ou na mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na 
hipótese de não haver expediente nesta data.  
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.182.720,00 (um milhão, cento e oitenta e dois mil, setecentos e 
vinte reais). 
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, 
demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

[...]

ENDEREÇO RUA DOM PEDRO II, 800 – CEP 87740-000 – SÃO JOÃO 

DO CAIUÁ/PR. 
DESTINO ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES PÉS NA 

TERRA 
CNPJ 05.968.362/0001-94 
ENDEREÇO ASSENTAMENTO TAPERIVA, ZONA RURAL - SÃO JOÃO 

DO CAIUÁ - CEP: 87.740-000 
VALOR R$ 29.000,00 (VINTE E NOVE MIL REAIS). 
DOTAÇÃO UTILIZADA 09.001.20.608.0028.2223 – 3.1.50.41.00.00 – FONTE 

1000 - 4.4.50.41.00.00 - FONTE 1000 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS (LIVRES). 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
PREFEITO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ

[...]

TEMATICA INTELIGENCIA URBANA – CNPJ 24.980.717/0001-05
OBJETO: Contratação de empresa especializada em projetos de Modernização da
Gestão Territorial e Modernização das legislações Urbanística e Tributária, em
atendimento as necessidades do Município de Nova Aliança do Ivaí - PR.
VALOR GLOBAL: R$ 234.005,95(Duzentos e Trinta e Quatro Mil e Cinco Reais e Noventa e
Cinco Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de
assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2025

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO  

Pregão Eletrônico Nº 23/2025.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Autoriza o Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, abrir um crédito adicional suplementar, por
anulação, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), no orçamento do corrente exercício, no seguinte órgão, unidade
orçamentária, ação de governo, categorias econômicas  e fonte de recurso financeiro.

01   LEGISLATIVO MUNICIPAL                                                                                                 

Presidente

Alto Paraná, 13 de maio de 2025.

Art. 2º Para cobertura deste crédito adicional suplementar, no montante de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), fica
cancelada parcialmente as seguintes dotações orçamentárias do orçamento do corrente exercício do órgão, unidade orçamentária, ação de
governo, categorias econômicas e fonte de recurso financeiro, conforme artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.